临安监函字〔2012〕189号

关于上报2012年度市级安全文化建设
示范企业申报材料的通知
各县区安监局，临沂高新技术产业开发区、临沂经济技术开发区、临沂临港经济开发区安监局：

根据《关于进一步做好企业安全文化建设工作的意见》（临安监发〔2011〕44号）文件精神，定于12月份组织有关专家对各县区拟申报市级安全文化建设示范企业进行验收，现将有关事项通知如下：

一、申报时间

各县区拟申报企业将申报材料一式三份（并附电子版本光盘）报至县区安监局，各县区安监局汇总后于2012年11月27日前将本县区企业申报材料报至市局政策法规科。

二、材料要求

申报材料需包括《临沂市安全文化建设示范企业申报材料说明》（详见附件）所要求的基本内容，并将所有申报材料装订成册。

三、其他要求

（一）各县区要高度重视市级安全文化建设示范企业创建工作。今后凡是申报省级安全文化建设示范企业的，都要先成为市级安全文化建设示范企业。市级安全文化建设示范企业，在投保安全生产责任保险时，保险费率在基准费率的基础上降低5%；
（二）各县区本着企业自愿的原则，选择1-2家企业申报。县区安监局要按照规定的时间将材料报送至市局，逾期不报视为自动放弃。
联系人：史国栋

电  话：8038911

邮  箱：ajjfgk@163.com
附件：《临沂市安全文化建设示范企业申报材料说明》

二〇一二年十一月十九日
附件：

临沂市安全文化建设示范企业
申报材料说明
申报（复核）材料须用钢笔或碳素笔填写或用打印件，所报材料用复印件的，须保证复印材料的完整、清晰。

申报（复核）材料须用中文简体仿宋GB2312四号字体书写，采用A4纸（需提供原件的文件除外），装订成册，并在每页材料右下角编写页码。申报材料内容较多时，可分册装订，但须保证每册材料的系统性、完整性和每册材料之间页码的连续性。

申报（复核）文件一般采用双面打印，申报材料一式3份，并附电子版本光盘。
申报（复核）材料清单
1. 封面；

2. 申请（复核）材料目录；

3. 安全文化建设示范企业申请表；

4. 县区安监局出具符合基本条件证明（近三年内无死亡和3人以上重伤生产安全责任事故；近三年内无安全生产方面行政处罚不良记录）；

5. 企业法人营业执照正本复印件；

6. 企业二级以上标准化验收合格证明或职业安全健康体系证书彩色复印件；

7. 企业安全文化建设自评报告；

8. 安全承诺发布文件或复印件；

9. 安全生产责任制度发布文件及安全责任书复印件；

10. 安全生产目标考核奖惩制度和员工安全行为激励机制文件复印件；

11. 全员安全培训计划；

12. 企业安全文化建设规划（长期规划、阶段性计划、年度计划）发布文件或复印件；

13. 安全文化建设组织机构及人员配备情况；

14. 安全生产责任险和工伤保险凭证复印件；

15. 安全文化手册（可单独成册）；

16. 近三年获得省级以上“安全生产月”活动或“安康杯”竞赛优秀组织奖证明材料复印件。
封面格式

×××公司

临沂市安全文化建设示范企业申报材料

（标题：宋体 二号字 加粗）

二〇××年×月

临沂市安全文化建设示范企业申请表

填报时间：     年   月   日

	申请单位

（盖章）

	单位地址

	单位性质
	□国有  □集体  □民营(含私营)   □合资  □外资(含外资控股)

□其他

	员工总数
	人
	安全管

理人员
	人
	特种作

业人员
	人

	法定代表人

（签名）

	电  话

	传  真

	联 系 人

	电  话

	传  真

	手  机

	电  子 信  箱

	本企业安全生产职能部门：

	企业安全文化建设情况（可另附材料）

	企业自评得分：

	县区安监局审核意见：

                                     （盖章）

年    月    日

企业安全文化建设自评报告内容
1、单位基本情况。
2、自评情况概述。主要介绍自评工作过程(包括自评所采取的方法及自评中的主要活动)、自评结果、本单位安全文化建设的现状。

3、工作措施。对近几年所开展安全文化建设工作进行总结，要实事求是、客观真实地详细阐述创建工作取得的经验及存在的困难和问题。

4、整改措施。要针对工作中的薄弱环节和存在的问题，提出切实可行的整改措施。

PAGE
- 6 -